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1. Hyrje

2::;“_' b‘“h"“! perfagéson njé e‘lc'nw:-nl Kyg pér pérmbushjen ¢ objektivave strategjike qé

oIn¢ angazhimin toné ndaj zhvillimit 1¢ qéndrueshém dhe pérmirésimit 1€ cilésisé sé jetés s¢
qﬂfm‘t Bazuar n& vizionin tong, ky dokument buxhetor ¢shté ndértuar mbi programe dhe
projekte t& réndésishme q& synojné ta transformojné Kavajen né njé model suksesi pér zhvillim
ekonomik dhe social. Nj& qytet q€ Krijon mund@si pér 1€ rinjté, kujdeset pér té moshuarit dhe
mbeshtet sipérmarrjet, duke kombinuar rritjen e qéndrueshme né qytet dhe fshatra me njé qasje

inovative dhe krijuese.

In\rﬁ‘timﬂ n¢ infrastrukturén moderne dhe realizimi i projekteve strategjike do & hapin horizonte

& reja pér Kavajen, duke Krijuar mé shumé hapésira pér zhvillim. Ne synojmé q& Kavaja t&
shnd&rrohet né€ nj& qytet dinamik dhe energjik, lider né kulturg, art dhe sport, njé qendér qé ecén

me hapa t€ sigurt drejt sé ardhmes.

Buxheti 1 k&t viti mbéshtet ambicien toné pér njé Kavaje mé (& madhe dhe mé t& pérparuar, duke
synuar pérmirésimin e miréqenies sé ¢do familjeje dhe ofrimin e mundésive pér té gjithé banorét.
Politikat tona fokusohen né katér fusha kryesore: turizmi, bujqésia, teknologjia dhe edukimi.
Pérmes kétyre prioriteteve, ne synojmé t& nxisim zhvillimin ekonomik, t€ krijojmé vende t& reja
pune dhe 1€ ulim koston e jetesés pér ¢do qytetar.

Programet dhe projektet tona jané hartuar pér ta kthyer Kavajen né njé atraksion turistik, duke
ndértuar nj€ ekonomi t& fugishme dhe t& larmishme, t& mbéshtetur nga njé frymé sipérmarrése dhe
novative. Népérmjet investimeve strategjike dhe promovimit té trashégimisé natyrore e kulturore,
synojmé t€ rrisim atraktivitetin e qytetit pér vizitoré dhe banoré 1€ rinj.

NEé vizionin toné pér té ardhmen, Kavaja do té jeté njé qytet qé kénaq shqgisat dhe harmonizon
zhvillimin urban me ruajtjen e vlerave tradicionale. Ne do t& mbéshtesim turizmin gjithévjetor,
zhvillimin e bujqésisé sé géndrueshme dhe forcimin e edukimit si shtyllé pér aftésimin dhe
punésimin e t€ rinjve. Po ashtu, do té vazhdojmé t€ kujdesemi pér t€ moshuarit dhe shtresat né
nevojé, t& promovojmé aktivitetet sportive dhe t& pérmirésojmé mjedisin jetésor.

geve hapur d jmé t& ndértojmé njé bashki & shérben me

ve, duke rujtur gjithmoné pozicionin e Kavajes.si nje




+ e njE mbeshtetie buxhetore pér mbulimin e
o hpemdmj . A Irit minimal,
Mmundési ﬁ::r:f. “m:hmb' '® Ardhurat Personale dhe 1 aks#s s Rentes Minerare duke i dhéné
iare shicse njdsive 1¢ veyue v, _ ,

ofrimin e shérbimeve: e verisies vendore per (& rritur efekishméring ne
¥ :: __I;;dlmi | procedurave 1€ buxhetimit dhe sistemit 1 menaxhimit & financave vendore nz
i harm - 26 188 hartieni § programit uxhetor afatmrg. tek Zbatimi dhe monitorimi i
% ruzxrm'dhe unifikimi i procedurave pér hartimin, zbatimin, raportimin, monitorirmin

monitorimin e zbatimit & buxhetit.

© Pérdorimi i treguesve t& performances ne ppa dhe ndikimi pozitiv né rritjen e cilesisz s
monitorimit 1& zbatimit & buxhetit vendor:

o Muniwﬁnﬁivazhdueshémimgmsve fiskal€ 1& zbatimit t& buxhetit, n& funksion & Zbatimit
& politikave buxhetore gé do 2 rrisin efikasitetin dhe efekishméring e pérdorimit 12 fondeve
publike né nivel vendor;

° H“ﬁmiimwmﬁndikEtémMmilﬁvEshﬁﬁsiveﬁm,pﬁﬁw
situatén financiare 1€ njesive t& vetéqeverisjes vendore; publikimi i raportit vietor “Mbi
statusin e véshtirésive ﬁnmcimlénj&siwtévctéqeverisjes vendore™; !

o Forcimi i siﬂmnﬁﬁmbikéqyﬁﬁﬁmciamﬁnjqu-vengaqcvmiaqﬂmmqﬁhnt
mb&hﬂﬁﬂsﬁnjﬁwmnﬁpmblemc{v&hﬁrési financiare. -

o Aﬁﬁumcmqitp&dnﬁﬁﬁajnjﬁwﬁwtﬁewﬁsjﬁm,néﬁgﬂhmf
nnmﬁnﬁtﬁmnhrﬂﬂwivmdormkmedhekmﬂﬁnﬁtjomﬁw
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o Rﬂﬁﬂihﬁﬁﬁcwﬁvmﬁmm:quv&ﬁhmﬁmwﬁ@an?w
':Hm:ﬂepﬁ'nnnﬁmhﬁmdnniﬁwlm,shﬁéhapmmpum
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itjen e autonomisé financiare 1 njésive 1 vetégeverisies vendore dhe pEr mjedhojE mitjen e
. -E-TIE'-"::E. ﬂ e 1€ ofruara pér qytetarét. N& funksion 1& reformimit dhe modernizimit 1=
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Kuadri ligjor

a Ligji nr. 68/2017 “pg, linancat e veléqeverisjes vendore™:

. Ligji nr. 139/2015 “pgr vVeléqeverisjen vendore™;

. Ligji nr. 9632/2006 “pg; sistemin e taksave vendore ng Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar

- Ligji nr. 9936/2008 “pg; menaxhimin e

Shqipérisé™, i ndryshuar:
" Ligji nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar;

sistemit buxhetor né Republikén e

. Ligji nr. 9869/2008 “pér huamarrjen e geverisjes vendore:
. Udhé&zimit nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér

progedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar.
. Udhé&zimi Nr. 23, daté 30.07.2018 I Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér

“Progedurat Standarte té& PErgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive té

Vetéqeverisjes Vendore™, i ndryshuar.
" Udhezimi nr.3 date 28.02.2024 *’Per Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem

Vendor 2025-2027°° me shtojcat plotesuese
" Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.08 date 05.07.2024 *’Per

Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027°*

. Ligje dhe akte nénligjore té tjera.
- Shkreses se Ministrise se Financave nr.14488 prot. Date 29.10.2024 **Dergohet per

njoftim Transferta e Pakushtezuar e Pergjithsshme dhe Sektoriale per Vitin 2025’

2. Parimet themelore té financave té vetéqeverisjes vendore

1. Politikat financiare garantojné mjaftueshméring financiare té njésive t& vetéqeverisjes
‘vendore dhe bazohen né parimin e shuméllojshmeérisé s& burimeve té té ardhurave.
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€ vet, pa deficit, si dhe n€ pérputhje me

zbatimin ¢ sistemit buxhetor dhe ligjin p legjislacionin ne fugi qé rregullon administrimin e

r financat vendore.

3. Buxheti vendor 2025 nga Fondet ¢ Trasheguara

e s o o e L et
financiar publik. Reforma ng ool ndésis ‘rml: 1€ konsolidimit ﬁﬁskal 1 n'-mnaxhimu
&sht€ njé proces i inicivar tashmg -z:;?m E mcnathmtl & memcﬁw pu'b S nfi m“jl'l ,Wf‘dm
POSIRING  a hie ntieation tirel ‘P"E_l 1sa vitesh, e cila mori njé d:rne:nmch té ri Zh"u'l“'ll‘l:ll. pas

: . oriale, duke dhéné rezultate né drejtim té stabilitetit
makroekonomik, parashikueshmérisé sé fondeve dhe transparencés sé pérdorimit me disipling &
fondeve buxhetore. N& ket drejtim, jang ruajtur treguesit pozitiv 18 rritjes sé rolit t& pushtetit
vendor né€ forcimin e kapacitetit fiskal.
Pushteti vendor ka béré progres té dukshém né konsolidimin e menaxhimit financiar, por
gjithashtu edhe né pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve né nivel vendor. Reformat e zhvilluara
né vite p&r modernizimin e financave vendore, kané dhéné rezultate né pérmirésimin e treguesve
fiskalé, né konsolidimin financiar dhe pérmirésimin metodologjik té hartimit, zbatimit dhe
monitorimit t& buxhetit,
Financat vendore jané njé shtyllé e réndésishme e agjendés sé decentralizimit, duke krijuar
mund€si g€ qeverité vendore té kené mé shumé burime financiare, q& ato t€ kryejné
funksionet dhe kompetencat e tyre né ményré efikase dhe té qéndrueshme. Pérgjegjésité
né rritje t& qeverisjes vendore sjellin nevojén e rritjes sé peshés sé & ardhurave dhe shpenzimeve
vendore ndaj PBB-sé dhe shpenzimeve té geverisjes sé pérgjithshme, né vecanti rritja e €
ardhurave nga transferta e pakushtézuar, t& ardhurat e veta dhe taksat e ndara.
Reforma né financat vendore &shté fokusuar edhe né reformimin e sistemit buxhetor vendor me
synim rritjen e transparencés dhe llogaridhénies pér fondet publike vendore. Kjo do & vijojé
edhe me ngritjen e Sistemit & Menaxhimit t€ Informacionit Financiar n€ nivel vendor (AFMIS).

Disa prej arritjeve mé té réndésishme né proceset e menaxhimit té financave vendore jané:

o Forcimi i sistemeve t& menaxhimit té financave publike dhe t& informacionit financiar,
 népérmejt reformimit té sistemit buxhetor duke e béré até instrumentin kryesor (€
axhim bimeve publike pér komunitetet vendore;

nés financiare duke ngritur njé sistem monitorues dhe alertues pér
nancave publike vendore me qéllim paralajmérimin né koh& pér njvqv-t&

.....

& pushtetit vendor, njé tregues i
: imeve publike;

11T




6,180

231

__‘ﬂrkm nr. 239, date 2004 2022

Mbikqyrje punimesh  Riforcimi | njésive
Individuale 1@ banimit dhe njasive t& banimit

né ndértesa (pallat), t& cilat jane klasifikuar
me shkallé démiueshmérie DS4, qyteti
Kavaje, Faza ||

747,840

6,190

231

3,513

94902AC

VKM nr. 239, date 20.04 2022 Kolaudim
punimesh Riforcimi i njésive individuale té
banimit dhe njésive t& banimit n& ndértesa
(paliat), té cilat jané klasifikuar me shkallé
démtueshmeérie DS4, qyteti Kavajé, Faza Il

635,030

6,190

3,513

94502AC

Financimi i rindertimit te banesave
individuale, VKM nr. 145, date 11.03.2022

25,145,008

6,190

3,513

94902AB

Rikonstruksion/riparim | banesave
individuale,i mjediseve ne bashkepronesi
ose te perbashketa dhe njesive te banimit

VKM-se Nr. 144, date 11.03. 2022

1 ,000,000




8,120

-

231

3,513
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VKM nr 240, date 20.04.2022 Kolaudim

Rikonstruksion | shkolies O-viecare "BAGO"
Bashkia kavaje

184,067

8,120

230

3,613

94802AD

V.KM nr. 240, date 20.04 2022
Hartimi | projekt zbatimit t& shkolles 8-
vjecare Bago

6,190

231

3,513

94902AC

V.KM nr. 239 date 20.04.2022
Riforcimi i njésive individuale t& banimit dhe
njésive té banimit né ndértesa (pallat), té
cilat jane klasifikuar me shkalle
démtueshmeérie DS4, Faza |-ré

112,501,141

6,190

231

3,513

94902AC

V.K.M nr, 239 date 20.04.2022 Mbikqyrje
punimesh Riforcimi i njgsive individuale t&
banimit dhe njésive t& banimit né ndértesa
(pallat), té cilat jané klasifikuar me shkalle

démtueshmérie DS4, Faza |-ré

1,400,000

94502AC

|(pallat), té cilat jané Klasifikuar me shialle

V.K.M nr. 239 date 20.04.2022 Kolaudim
punimesh Riforcimi i njésive individuale t&
banimit dhe njésive t& banimit né ndértesa




9,120

230

3,513

94802AD

V.K.M nr. 493, date 21 07 2022

Hartimim projek| Rindertim | kopsht/cerdhe
ne Fshatin Golem

9,120

231

3,513

94902AD

V.K.M nr. 493, date 21.07,2022
Mbikayrja e punimeve Rindertim |
kopsht/cerdhe ne Fshatin Golem

309,570

9,120

231

3,513

94902AD

V.K.M nr. 493, date 21.07.2022
Kolaudimi | punimeve Rindertim |
kopsht/cerdhe ne Fshatin Golem

37,148

9,120

231

3,513

94902AD

V.K.M nr. 493, date 21.07.2022
Rindertim | kopsht/cerdhe ne Fshatin
Golem

1,110

230

3,513

94902AE

V.K.M nr. 446, date 29.06.2022
Hartimi i projekt zbatimit t& rindé&rtimit t&
godinés sé Ish-Prefekturés

1,110

231

3,513

94902AE

V.K.M nr. 446, date 29.06.2022
Rindertim | godines se ish-prefektures,
Kavaje

82,931,097

1,110

231

3,513

94902AE

V.K.M nr. 446, date 29.06.2022

se ish-prefektures, Kavaje

Mbikgyrja e punimeve Rindertim | godines

1,668,124

1,110

231

3,513

V.K.M nr. 446, date 29.06.2022

Kavale

Rindertim | godines se ish-prefektures,

v&umm dmzom.zozz
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3,280

231
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3,513
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Rindertim | Stacionit Zjarrfike, V. K M
Nr.206, date 25.03.2021

463,974

01

4,240

231

3,513

94902AE Rindertim | Godinas se Bordit te Kullimit;

V.K.M Nr.206, date 25.03.2021

345,577

01

6,140

230

3,513

9490241
Hartim projektplane vendore

199,921

01

9,120

231

3,513

Rikonstruksion i shkolles se mesme
94902AD |“Aleksander Moisiu” V.K.M Nr.26, date
20.01.2021Nendim nr 283, date
12.05.2021

1,381,465

01

9,120

231

3,513

94902AD | Rikonstruksion | shkolles "Qamil Xhani"
V.K.M Nr.26, date 20.01.2021/Vendim nr
283, date 12.05.2021

4,193,113

01

9,120

231

3,513

94902AD | Rikontruksion I shkolles "Razi Leka"
V.K.M Nr.26, date 20.01.2021/Vendim nr
283, date 12.05.2021

1,889,093

01

9,120

231

3,513

84802AD | Rikonstruksion i Kopshtit "Hap pas hapi"
V.KM Nr.26, date 20.01.2021/Vendim nr
283, date 12.05.2021

256,049

9,120

230

3,513

94902AD | v.K.M nr. 493, date 21.07 2022
Hartimim projeki Rindertim | kopsht/cerdhe
ne Fshatin Luz | Vogel

9,120

231

3,513

94902AD v/ K M nr. 493, date 21.07.2022
Mbikqyrja e punimeve Rindertim |
kopsht/cerdhe ne Fshatin Luz | Vogel

149,879




avitl 2024 Nashkia Ka
Llog, Degn | ..
o . . Kadi | Ulendin e
Nap. Prog. [Ekone U hesar |u':::lultllt Emertimg IR AT trashaguhet e
mike it Vit 2004
MRO2AR Rikonstiuksion | Banesave ndividuale ihe
1] 810 608 | a81 % njﬂ@_l:_lunlnylj_._h-lyi,:_t_l 00 07 2020 1_!,!!_0_,!0@_J
RO AR Rikonstruksion | Banesave individuale dhe
8] 810/ a0/ as flesive te banim, 409 Dt 17.06 2020 ) 19,260,000
8400240 Rikonatruksion | banesave ndividuale dhe
S/ 8190 606/ asa Nesive te banim 1010 DLOB 12 2020 1,000,000
Financimi | rindertimit e banesave
11 6390 606 3,513 ] aavorac Individuale, VKM nr. 148, date 11.01.2023 26,146,000
Rikonstruksion/riparim | banesave
Individuale,| mjediseve e bashkeprones
0se te perbashketa dhe njosive te banimit
1| 6,190 VKM-se Nr, 144, date 11.03,2022 1,000,000
Financimi { rindertimit to banesave
Individuale, VKM nr. 208, date 26.03.2021 40,019,004
94902AH | Perdorimi | fondit to rindertini per
. e | -!,!ln.n-nop.lﬂqn to shesheve to




BASHKIA KAVAJE

Lista ¢ Delyrimevc te

Dhjetor 2024
Nr. | Emer Mbiemer Detyrimii [ Pagesa Detyrimi i
i Objekti mbetur 2023 | vitj 2024 mbetur 2024
Komuna Luz | Vogel(sot
Bashkia Kavaje) detyrohet ti
paguaje paditesit Vodafone
Albania sha detyrimin ¢
papaguar ne shumen 680,581
leke. Gjithashtu detyroheni te
paguani tarifen permbarimore
1|Vodafone Albania e JIABEN 42,735 leke. 726,316 726,316
Kthim Shume. Rivlersimi |
siperfages 840 m2 ne pronesine
2[Tahir kanapari te Tahir Kanaparit 3,663,000 3,663,000
Ekzekutim I Detyrueshem
Bashkia Kavaje ti paguaj
3|Shogeria Hastoci shpKPaditesit shumen 21,005,209 2,433,000 2,433,000
4|F.SH.F Pagim shume 3,000,000 22,500,000 5,000,000 17,500,000
Detyrim per kontraten shtese te
5|Senka Shpk rruges "Pal Xhumari" 231 1,406,751 1,406,751
6|Alpen Pulito Tarife permbarimore 26,400 26,400
11{IKMT Likujdim Gjobe 1,792,000 1,792,000
12|ISSH Pagese gjobe Kopshtin Nr.3 221,600 221,600
14 |Aleksander Resort  [Demshperblim page 351,800 351,800
15({Qani Elezi Demshperblim page 3,904,385 1,000,000 2,904,985
16|Blerim Vakaj Demshperblim page 3,720,761 1,860,381 1,860,380
17 |Albert Byku Demshperblim page 719,763 719,763
18| Samuel Garunja Demshperblim page 713,516 356,758 356,758
19|Jurgen Merkja Demshperblim page 1,241,343 1,241,343
20|Marjus Habili Demshperblim page 3,780,464| 1,260,000 2,520,464
21| Albi Shpuza Demshperblim page 692,306 S8 0
22|Fatmira Kuli Demshperblim page 4,314,145 (LSBT
23|Ardian Hoxha Permbushje detyrimi shp.gjyq. 140,400 140,400
24]Lindita Caca Demshperblim page 778,966 Z1o400
25|Vasip Roci Demshperblim page 793,104 ?93,10;
26/|Dorjan Troplini Demshperblim page 391,806 §84:80




w2

163,819,721

e 2024
-_ W - - -2
: L b _|I ) w) T i 1 =
Integrated Energy g y [Sherbimi | depozitimi re |detyrimeve
| SPV sh.p k mbetjeve maj 2023
1387 02.06
: 06.2023| 8,415,937 4864200
Perparim Skugi SHERBIME FUNERALE 2220 214
Mirembajtie troture i 12.2023 42,100 4864200
) e sheshe
64|  30.05.2023| 6,923,520 4864200
SPONSORIZIM MIS
4[Ne Krahet e Shpreses  |MISTER KAVAIA 3 30.11.2023 208,000 4864200
5|Astrit Llupa _|Organizim event fetar 4] 30.04.2024 600,000 4864200
Sherbim Interneti muaji
NET.COM usht 46| 31.08.2024 40,500 4864200
Sherbim dizinfektimi
Alpest 52| 09.09.2024 424,800 4864200
Sherbim Interneti muaji
NET.COM shtator 53| 25.09.2024 40,500 SeEe 0
Furnizim vendosje te
materialeve per
__9|RSM & Hidro Company | mirembaitje sheshesh 54| 14.10.2024 281,700 4864200
- coM |Sherbim Interneti muaji t 63| 24.10.2024 40,500 oLl
SHU = ; 4864200
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Dh etor 2024

ﬂm -
m'ﬂ--"

| .J.i-.l 1 Lllﬁ detvrimeve
outer RBAC2 9115.02.2019 9,500 a
2—-%:::1 E:g: ﬂﬂ:hULf!-'-tlv ?u 22.12.2021 109,200 |4864600
3 pajisje dhe aksesore 24.12.2021 ARGAGO0
- |audio 10 300,000
4|RAMA GRAPH rBIEI‘]E Shtypshkrimesh 18(05.03.2022 119,640 |4864600
Dituria 1 Blerje artikujsh per drejt. e 05.04.2023 4864600
51 sherbimit social 137 17,510
| &|Dituria 1 |Blerje Shtypshkrimesh 271(10.11.2023 43,500 |4864600
Dituria 1 Blerje materiale didaktike 4864600
I . : 245|10:10.2023 49,900
[ 8Varvara shpk |Blerje goma 3118{11.07.2023 70,000 |4864600
Kuti per ruajtje te 4864600
S{Adel CO perhershme 201(10.06.2024 690,240
Blerje materiale te buta per 4864600
10|ZEQIRI SHPK _|kopshte 40| 30.09.2024 250,080 |
11|ZEQIRI SHPK |Blerje kapake pusetash 41| 02.10.2024 | 1,907,700 [4864600
Infosoft Office 'Blerje kancelarie 4864600
- 16204| 22.10.2024 124,382




Dhjetor 2024

75(30/04/2012

[Ulogaria e
d - _|detyrimeve
1/NDERT|M Nr Data|  Viere

——— Rik. . .

— 2 NDERTIM Rik :ruga Camerfn 24|31/10/2012 530,100 |4864400
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Natasha Myrtaj M.Punimesh Rik | Sheh Demir Kazazi &

10 29.10.13 32,400 |4864400
Murat Kavaja 86
= Tower Sh.p.k. M.Punimesh Rik | Trotuareve Rruga 05.02.13 84,000 (4864400
' 8
12)Joniter M.Punimesh Rik I Rruges Besa 3gl10.12.13 35,599 4864400
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Pasqyra Nr-4

BASHKIA KAVAJE
sheguaral e vifit 2024

i) nga fe fra

R

Transferta per Buxh. familinre € inddivider (Artikudli
fleke
.w.q.._t.._.....-__...-.__.._.a.._ .ﬁh__h-ﬂi.ﬁ h_:-..hm_{._.__‘ ?.n...qh_a___‘_.__ﬂ.
Kod. Transferta ¢ Transferte
% EMERTIMI G |Prog. |4n. TOTALI pakushtezuar Specifike Te Ardhurat
1 |Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi ol Hile - - -
7 |Ceshtie financiare dhe fiskale 01120 il - - =
| 3|Gjendja civile 011170 606 B : T
4 [Pagesa per sherbimin ¢ borxhite te brendshem o170 608 - - =
§ |Sherbimet e Policise 3140 6 - - =
[ 6]Mbrojtia nga zjam dhe mbrojtia civile 03280 606 2,108,798 - 2,198,798 =
| 7Mbeshictje per zhvillimin ekonomik fl 14130 06 5 - L
# |Sherbimet bujgesore, ispektimi dhe mbrojtja e konsumatorif 0 {4220 f06 - - +
“ ”ﬁﬁfa_ ".smﬂﬁrﬂﬁ se ujitjes dhe kullimt 0 |4240 66 241,000 - 241,000 z
Hh__ m_._.nu___._“.“.,m_n.ﬁs_ J __.“_u_.._?_n dhe kullotave 0 |4260 606 185,872 = 185,872 =
2 J__.Havﬂ.qnwn__...q:ﬂ.__ ik 034520 = 150,000 = 150,000 -
- ! 0l4570 | 606 s
13 |Projekte zhvillimi (4740 i - ;
4 |Zhvillimi | turizmi . - = =
0 |4760 =
15 |Menaxhimi | mbetjes 0 ._.h_“: M”H - =
16 |Planifikimi Urban Vendor f “.:45 506 - - =
1 7 |Sherbimet publike vendore : - = -
¥ 3
Fumizim me uje __1_.__ Mw_w.”__ ?ﬂ____m - = -
S 19 [Ndricim rrugesh o ls ghe E = 5
. 29{Sport dhe argetim i mﬂ..““ MH“. : - =
24 .“._H_.,.ﬂ..._q:_.u kulturore. eventet artistike dhe kulturore 0 |8220 606 5 ; =
27 | Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor 0 19120 - nl -
2 Arsimi | mesem | h =0 L] 3,652,983 %
pergjithshem (9230 5 3,652,983 =
24 JArsimi profesional e (L] 1.870,46%9 =
a5 [w . i 9230 606 1.870.469 =
25 |Kujdesi social per familjet dhe femijet - X
77 0|iossl | 606 - -
28 = =
TOTALI = -
8,299,122.00
. 8,299,122.00
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cdV P nr.d
BASHEIA KAVAJE : asqyTe
ek IRk . I - VITIT 2024 (Artikulli 602)
SHPENZIME OPERATI E NGA TE TRASHEGL ARATE VI
Aeke
BURIMI FINANCIMIT
STRUKTURA |
Transferta ¢ trasheguar Transferfa € Transferte Specifike Te Ardhurat
Kod. npa fondet e rimidertimir pakushiezuar
Nr EMERTIMI Gr.  |Prog. jAr TOTALI
5 7 273,404,684
1 IPianifikimi Menmchimi dhe Admimstnmi e Al IS, 404, 634,00 32,000,000.00
s|Sherbimet e Policise olapen | 602 2, (0, W, R 2,000,000
sMbrojtja nga zjam dhe mbrojtia civile nlizsn | 602 1,500, (06000 1,076,233 423,767
7 Mbeshieye per zhvillimin ekonomik 4130 | 82 -
Sherbimet bujgesore.inspektrmi dhe mbrojia e
A |konsumatorl {1 |4220 2
Menaxhimi | infrastruktures se ujitjes dhe
s fkullimt 0 (4240 a2 5 538, 474.00 5538474
to Administrimi [ pyjeve dhe kullotave | (1 |4260 612 T44,603.00 744 603
11JRejeti rrugor rural |  olsa | s02 16,184,941.00 15,000,000 1,184,941
12| Transport publik o (4571 &2 - =
1 3] Projekte shvillimi 0 {4740 12 =
i) hvillimi | turczmid il | 4780 62 -
15|Menaxhimi | mbetpcs o {5100 s02 104, 0460, 0504000 100,000,000
16 Plamifikimi LUrban Vendor ¥ G140 62 =
17| Sherbumet publike vendore i | G260 602 20.384,014,00 184.014 20,000,000
| #jFumizim me uje 0 |£330 #i12
19Ndncim rmugesh il |B4480 f02
0 J“_r..:.h dhe arpetim alarsn 602 £.510,000, 00 | 4,510,000
“.._m..\_m. mm“.ynwﬁ___nﬁﬂﬂ kulturore, eventet artistike dhe
i ‘ - i 0|ea20 | 602 £,000,000,00 2 £,000,000
4 La | bere perfshire arsimun parashkollor {20 602 )
PPt I mesenn | pegfitishen oe230 | 602 §,948,117.00 - 8948117
____ u.&”wuu__:. I profesional g 9230) &0 =5
h M&hnmﬂ_&m. social per :_H:-_.vnn ﬂ_..ﬂ _ﬂ._.-._ﬂ..n o linazo LT
___ E?:.ﬂ.:.z.. social o [loaal | w02
[
| ED
m _‘ TOTAL! E -,
473,214,833,
214,633.00 81,586,233.00 16,839,902,00 3734046
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Pasqyra .2

REPUBLIL %Eﬁh
S i E NGA TE TRAS EGL naﬂh-ﬂau-uu% ai1)
SHPENTIME PER SIGURIME SHOQEROR
STRUKTURA
Kod
EMER Prog. L4re TOTALI
r — ol1110 601 5,964,156
ri.‘i.‘_:.l.l — cal -
{ u.r.uln“n.l.r.l. s o
|"i| !
[ < 10 601
: n.iqﬂtiqu..innlill. H.M.rs al -
Jiﬂ’[ L
32 601 1323200
§ Broys mm pa S shraga Sk M “u_m” T :
L ...“ﬁ T :
¥ [t hageors spcoem S sbets ¢ EmseE 2 ..u. :
e - ;
| ....-.I_-.-n.,“w.-_._.l..._.._-u-..__...F o ..m.a 601
= == gl s01
d hedies | wrTs 2 hl% gﬁ
RS .a-.l;_ll o | 5100 &0l
e = | o|&140 &0
) 34T ot s veadwr =5 o
-rn....rur., il‘ #6330 &l
ﬁf g o830 &01
= o|RI30 &l
T 0la220 501 =
.H._.I_l. -l...l P o910 501 ~
.ﬁ_ﬂ]u : 09230 0] X
5 PR — 019240 601 =
{055 ] &0l
.ﬁ..nr..-rrin
- L ]
h -
i_E.___ = 11,801,715




REPUELI E SHQIPERIS
BASHKLA KAVAJE
SNPENZIME PER r vﬁ;qﬂ;ﬁmnﬁiﬂ %Ei so
STRUATURA SURIMI FINANCIMIT _
Transferta &

— [Kod Prog.  JAT TOTAL! Transferte Specifike Te Ardhurat
TR et = QU —+—seampo0 | 27000000 | . >
uﬁ‘EtE oli110 0 - .
3 iGrendn o el|li70 00 = —
a "ﬂin%l% 1710 P = -
” = 3140 800 S

sam dhe mivosia crviie » i
T T 220 500 - Ol

= _ sc ey dhe ulimt 240 - e

2 | A | v i imiladine = &0 4325348 - L

LL g rad 60 a0 49925 32,5 18.00

12 | Travmport pubis hmmﬁ.. 00 s

:Fnr [ mram— .u”ﬁw 00

4“?'—! E =0 e

16 |Pranfikons Urbas Viendor 100 00

17 | Shertemet pubiike veadore 140 = :
18 [Furnzrm me e 6260 <00
) 19 idrcm mget 63 =
< Mu-ln.nlnl 644 o <
e ulterore. cvmict 8130 =
o artestikr dhe &00 >
I3 Arsam | mesers | 20 -
26 | Arsam proenceai so0| 14546372
2 gt @] 530849
"] sl per tamubet dhe fomie 2240 500
1066 00




REPLEBLIKAE SHQIPERISE

]
¥

BASHEIA KEAVAJE
PERMBLEDHESE E BUXHETIT NGA TE TRASHEGUARAT E VITIT 2024
™ ~ Burimet ¢ Financimit G-
| Transferta ¢ trasheguar nga Transferta e mm— W
L7 4 a EMERTIMI TOTALI Jondet ¢ rindertimit pakushtezuar Transferte S, . A : —
] VPaga 79,912,077.00 27,000,000.00 52,912,
2 {0y Shumgercoe 11,501,715.28 5,964,156.28
1 |penzime Operative 473,214,833.00 384,014.00 82,586,233.00
| 4 |pond Rezerve 3
I Vomdi | Kemtigjences "
i Ymvestimer 630,477,687 46 391,013,847.00
7 [Jrams buh Familjr 113,463,794.00 105,564,672.00
A | Emergienca Civile ) "

Dreftor | Bu

_1309,270,106,74

496,962,633.00

Fkonomike

I Cgryu

115,550,389.28




s £ VITIT 2024
: e RUNHETIT NGA TE TRASHEGUARAT
REPALIKA L B FERMBLEDMESE £ BUXHETIT NG ]
RANHRLY e 2 Tatull
Kstel it Sig.Shny ._T.-t_alr 00 uﬂﬂﬂﬁ.gﬁ.ﬁu.
(Lo Pagwt 50 = | m.ﬂg.gﬂ. B
. o 56,458,000 964,156 | 305,404,684,
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: 4130 [amerhnene por shoiilimin chinimid F - . .00
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. 4240 Liemavhemy | infraatrubtiores s pitren iive twilimer .ﬁ_;.-” uq.#m_u 744,603.00 185.872 04 — L —
TR IR, 150,48 4200 Aobmpminirims [ pyeve o Dflidave 49,925 ; 150,000 nﬂ-ﬂuﬂ.ﬂﬂ.ﬂ uﬂ“—ﬂﬂ“.ﬂ“ﬂlﬁ_
I CE - - - 16,184,941.00 : 10.000.000,00
re = — = 450 Rrpehs rrugos il = —n-§.§ A f
;.r. - 2 r - 4570 Tormupsrrri mwelvok -
| [ — 15,550,389 2% d7d [P chviltion ==
Je——— | 18.576.954.00 JTE0 Theilfimet | ez —EEEEE [
- fron hdemazivimi [ mbeipeve ﬁﬂﬂﬁg.gﬁ'g :
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